DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM/MA

LEGISLATIVO

Volume: V - Número: 1008 de 12 de Março de 2025

DATA: 12/03/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://tuntum.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel:

E-mail: gabinete@tuntum.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Frederico Coelho, 411 - Centro, 65.763-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tuntum

Assinado eletronicamente por:
Fernando Portela Teles Pessoa

CPF: ***.856.273-**
IP com n°: 26.96.191.105

www.tuntum.ma.gov.br/diariooficial.php?id=
684

ISSN 2965-3246

aDOM 1/5www.tuntum.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1008/2025 - 12/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2965-3246

SUMÁRIO

ATA

REGISTRO DE PREÇO: 02/2025 - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 02 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025 PROCESSO

LICITATÓRIO 11

EXTRATO

CONTRATO DO PREGÃO: 02/2025 - EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Fernando Portela Teles Pessoa
- CPF: ***.856.273-** em 13/03/2025 10:02:42 - IP com n°: 26.96.191.105

Autenticação em: www.tuntum.ma.gov.br/diariooficial.php?id=684

2/5www.tuntum.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1008/2025 - 12/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2965-3246

CÂMARA MUNICIPAL DE TUNTUM  - ATA - REGISTRO DE PREÇO: 02/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 02 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025 PROCESSO LICITATÓRIO 11

No dia 12 de Março de 2025, no(a) CÂMARA MUNICIPAL DE TUNTUM/MA , inscrito(a) no CNPJ
35.156.488/0001-25, com sede à n° CEP - – Tuntum-MA neste ato legalmente representado por Ivalto Bílio
Chaves, portador do CPF n° 21120064287, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da
apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: START CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA CNPJ: 10.817.688/0001-50

Representante: GUTTEMANN COELHO DE SOUSA

Telefone: (98) 3303-8240

Email: gutocoelho11@hotmail.com

Endereço: Rua Vicente da Mata, 01 - Parque Timbiras, SAO LUIS - MA - 65042-460

Item:
1

Quantidad
e: 12,0

0 Unidade:
MÊS

Marca:
TOYOTA

Modelo:
HILUX

Preço Unitário:
R$ 8.586

,67 Valor Total: R
$103.040,04

Descrição: Locação de veículo com manutenção por conta da contratada e quilometragem livre, para atender

as necessidades da Câmara Municipal de Tuntum/MA.

Total: R$ 103.040,04

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições
descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP,
independentemente de transcrição.

OBJETO: Registro de preços para a contratação de empresa para prestação de serviço de locação de veículo
com manutenção e quilometragem livre, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Tuntum/MA.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Ivalto Bílio Chaves
PRESIDENTE

START
CONSTRUCOES E
LOCACOES LTDA
10.817.688/0001-50

CÂMARA MUNICIPAL DE TUNTUM  - EXTRATO - CONTRATO DO PREGÃO: 02/2025

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025. Processo Administrativo N° 11/2025.
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Tuntum, CNPJ n° 35.156.488/0001-25. CONTRATADA: START
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ Nº. 10.817.688/0001-50. FUNDAMENTO: Lei 14.133/2021.
OBJETO: Registro de preços para a contratação de empresa para  prestação de serviço de locação de veículo
com manutenção e quilometragem livre, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Tuntum/MA.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01-PODER LEGISLATIVO; FUNÇÃO: 01 –

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Fernando Portela Teles Pessoa
- CPF: ***.856.273-** em 13/03/2025 10:02:42 - IP com n°: 26.96.191.105

Autenticação em: www.tuntum.ma.gov.br/diariooficial.php?id=684

3/5www.tuntum.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1008/2025 - 12/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2965-3246

CÂMARA MUNICIPAL; SUB-FUNÇÃO: 031 - Ação Legislativa; PROGRAMA: 0001-Legislação Integrada;
SUBPROGRAMA: 2.001.0000 – Manutenção e funcionamento da Câmara Municipal; ELEMENTO: 3.3.90.39 –
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. DATA DE ASSINATURA: 11/03/2025. VIGÊNCIA: 12 meses.
VALOR TOTAL: R$ 103.040,04 (cento e três mil quarenta reais e quatro centavos). Ivalto Bílio Chaves -
Presidente da Câmara Municipal de Tuntum/MA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Fernando Portela Teles Pessoa
- CPF: ***.856.273-** em 13/03/2025 10:02:42 - IP com n°: 26.96.191.105

Autenticação em: www.tuntum.ma.gov.br/diariooficial.php?id=684

4/5www.tuntum.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1008/2025 - 12/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2965-3246

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Fernando Portela Teles Pessoa
- CPF: ***.856.273-** em 13/03/2025 10:02:42 - IP com n°: 26.96.191.105

Autenticação em: www.tuntum.ma.gov.br/diariooficial.php?id=684

5/5www.tuntum.ma.gov.br

		gabinete@tuntum.ma.gov.br
	2025-03-13T10:02:46+0000
	Prefeitura Municipal de Tuntum -  Rua Frederico Coelho, 411 - Centro, 65.763-000
	Diário Oficial: 1008/2025 Issn 2965-3246, BR, ICP-Brasile-CNPJ A1,  MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166 [A1FD4EC37F947C5C]